连妇保[2010]6号                          签发人：邵亚玲
关于按妇幼保健机构进行岗位设置的请示

市卫生局：

连云港市妇幼保健院于1986年12月成立（批准文号为连政发[1986]102号），系妇幼专科医院，1989年更名为连云港市妇女儿童医院，1994年增挂连云港市第三人民医院铭牌；为了促进妇幼保健和医疗一体化发展，2001年5月，我市进行卫生机构调整、资源重组，将连云港市妇幼保健所合并到我院，正式更名为“连云港市妇幼保健院”。自建院至今20余年间，医院全民事业单位性质及妇幼保健专业发展方向一直保持不变。

2002年全市事业单位推行专业技术职务评聘分开，经市职称办核定，连云港市妇幼保健院（含保健所）专业技术人员设岗总数306个，当时曾按市级按二级医院结构比例核定各级职称人员岗位数，其中高级职称岗位46人（15%），中级职称岗位138人（45%），初级职称岗位122（40%）。
按人事局核定岗位比例运行至今，已远远不能满足实际工作需求， 专业技术人员评聘工作面临被动局面。2009年我院新晋升高级职称人员8名（正高2名、副高6名）、中级职称16名，现有高、中级职称岗位已超出人事局职称办核定数，目前其他医疗单位均已完成晋升职称人员岗位评聘及工资审批、兑现等工作，而我院却因岗位超编无法进行职称聘任、工资兑现；另新引进的2名副高级职称人员（2009年11月份调入我院，连人介字第2009035号）也因此迟迟未能办理聘任手续，继而面临工资无法审批、各项保险、公积金等手续无法办理的情况。以上情况在医院产生了较大的反响，甚至影响到人才队伍的稳定性。

根据苏人通[2002]15号文《省人事厅、卫生厅关于印发〈江苏省卫生专业技术职务岗位设置及结构比例管理指导意见（试行）〉的通知》精神，地市级妇幼保健机构岗位设置比例应为：高级岗位15-25%；中级岗位40-50%。作为连云港市唯一一所市级妇幼保健院，我院曾多次申请按妇幼保健机构进行设岗，但至尽仍未得到批准。

鉴于以上实际情况，为了进一步加强人才队伍建设，更好地履行妇幼保健机构的功能和任务，恳请领导重新考虑我院专业技术人员岗位核定事宜，如短期内不能增加岗位总数，恳请在原核定数（306名）的基础上，先按市级妇幼保健机构设岗比例（高级岗位15-25%；中级岗位40-50%）进行岗位设置，设高级76名（其中正高18，副高55），中级153名，以解我院燃眉之急。

上请示当否，请批示。

附：

1、连云港市妇幼保健院规模及人员编制变更情况一览表

2、连人[2002]91号  关于转发《省人事厅、卫生厅关于印发〈江苏省卫生专业技术职务岗位设置及结构比例管理指导意见（试行）苏人通[2002]15号〉的通知》的通知

二○一○年二月十日

主题词：岗位  设置  请示

连云港市妇幼保健院                 2010年2月10日印发
附件1
连云港市妇幼保健院
机构沿革及人员编制、床位规模变更情况一览表

	时间
	机构名称
	床位

规模
	人员

编制
	机构性质

发展方向
	批准文号
	备注

	1986.5.31
	连云港市

妇幼保健院
	50张
	120
	全民事业

专科医院
	连政发[1986]102号
	市政府批准成立

	1989.9.20
	连云港市

妇女儿童医院
	50
	120
	全民事业

专科医院
	连政发[1989]186号
	市政府批准更名

	1990.4.20
	连云港市

妇女儿童医院
	136
	221
	全民事业

专科医院
	连编[1990]54号
	市编委批准按床位增长情况增加编制

	1994.5.20
	连云港市

妇女儿童医院
	136
	221
	全民事业

专科医院
	连卫[1994]9号
	市卫生局批准增挂市第三人民医院铭牌

	1997.7.20
	连云港市

妇女儿童医院
	136
	306
	全民事业

专科医院
	连编[1997]73号
	市编委批准增加编制85名

	2001.6.6
	连云港市

妇幼保健院
	180
	306
	全民事业

专科医院
	连卫[2001]22号
	保健所划归，市卫生局批准更名，保留市第三人民医院名称，要求按部颁妇幼保健院标准进行建设。

	2005.5.30
	连云港市

妇幼保健院
	230
	306
	全民事业

专科医院

	增加床位50张

	2008.8.19
	连云港市

妇幼保健院
	301
	306
	全民事业

专科医院

	增加床位71张

	2009.1.1
	连云港市

妇幼保健院
	341
	306
	全民事业

专科医院

	增加床位40张

PAGE
2